
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский.сад № 92

ПРИКАЗ

28.12.2020 года № 01 -15/48-03

г. Рыбинск

О пилотной площадке по апробации и внедрению в образовательную 
деятельность программы «Первые шаги» и
программно - методического комплекса «Воробушки»

На основании Договора о сотрудничестве с ООО «Русское слово-учебник № 76/45 
от 25.12.2020 года по апробации и внедрению в образовательную деятельность 
муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 92 
программы дошкольного образования для раннего и младенческого возраста «Первые 
шаги» и программно - методического комплекса «Воробушки»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пилотную площадку по внедрению программы «Первые шаги» и 
программно - методического комплекса «Воробушки» на период с 28.12.2020 
года по 28.12.2023 года.

2. Назначить экспериментальные группы по апробации программы: группу раннего 
возраста 1.2; группу раннего возраста 2.2.

3. Утвердить положение о пилотной площадке.
4. Утвердить положение о стратегической команде, реализующей инновационную 

деятельность.
5. Утвердить состав стратегической команды по апробации и внедрению в 

образовательную деятельность детского сада № 92 программы «Первые шаги» и 
программно - методического комплекса «Воробушки»:
Председатель стратегической команды:
Кашкина Н. А. - старший воспитатель
Члены стратегической команды:
Колпакова А. В. - инструктор по физической культуре
Соколова Т. И. - воспитатель
Королёва И. В. - воспитатель
Волкова Е. Ю. - воспитатель
Губинова Е. В. - воспитатель

6. Стратегической команде разработать план работы на учебный год и «дорожную 
карту» по реализации инновационной деятельности.

7. Руководство деятельностью пилотной площадкой возложить на председателя 
стратегической команды Кашкину Н. А.



8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего детским садом № Н. А. Кашкина


